
NOTATECZKI. 
Gdyby nie geniusz Marconiego 1 nie 

telegraf bez drutu, to wszyscy pasaże- 
rowie parowca Titanic spoczywaliby j 
orli na dnie morza. 

• * • 

Jeżeli w poniedziałek nie ujrzałeś 
policjanta na swykłem miejscu to mo- 
żesz szyję dać na to, że on wtedy... { 
^obił" konwencyą. 
r . . 

' „Niema nic nowego pod słońcem" — 
Mi jednak otwieranie konwencyl się-; 
Mmi i miotami kowalskimi, spra- 

|prla... wrażenie nowości 
• * • 

Republika chińska ma już jednego 
vego własnego, rodzonego... lotni- 

pi (Prędko postępuje!). 
• • « 

\ 

L Na malej wysepce w rzece Missou- 

ri (blisko Rulo, Neb.) zastrzeli! p. Ma- 
ton T. Jones rogatego zająca. 
LNieboazczyk" miał pięć małych ro- 

fów, albo raczej narosła w formie ro- 
m&w: dwa u góry. dwa z boku a jeden 
pod brodą. (Niektórzy objaśniają, że 

przed laty odwiedził tamtejsze strony 
"fciemiecki cyrk, z którego kilka roga- 
tych zajęcy uciekło. Zastrzelony ma 

^fcyC potomkiem tych uciekinierów). 
• « • 

"Wkrótce rozpocznie się sezon polo- 
wania na... nowe mieszkania i.... 

muchy. 
• * • 

CMyby konwencya polityczna miała 
irnurek, toby się... powiesiła, byle 
twego dokazać. 

-» 

Nawet najstarsi kapitanowie okrę- 
tOw muszą się uczyć jak podczas mgły 
©mijać... góry lodowe. 

• 
' 

* • 

Gdzie też ten sędzia Owens nauczył 
rę prowadzić siły zbrojne do ataku ̂  
tak elegancko... rozbijać drzwi? 

• * * 

Co w obec tego potrzebniejsze do 

rałatwiania parlamentarnych spraw:, 

siekiera, czy młotek? 

W polityce jest reguła, że jeżeli 
fc asz za sobą policyę I legion podsze- 
ryfów razem z naczelnikiem, to ni© 

możesz zrobić nic złego i zawsze bę- 
dzie słuszność przy tobie. 

• * • 

Pan William Randolph Hearst po 

wyborach napisał: „Zupełny tryumf 
it olch przyjaciół, moich kandydatów, 
moich idei" itd. (Panie Hearst! To 

brzmi tak niesmacznie, bo przypoml- 
ra Wilusia, który mówi: „Moje pań- 
stwo. mój naród, moje wojsko" itd. 

•— Nie prawda?). 
• * • 

Gdy tylko morowy wystąpił prze- 

ciw komisarzowi Czarneckiemu, tak 

7&raz pan Antoni został prezesem 

<\*mokratycznej konwencji. (.Ot, co 

cwrowy głos znaczy!) 
• • 

W ostatnim miesiącu złapali hycle 
w Londynie 2,821 psów. (Oby także 

chicagoscy poszli za ich przykładem!) 
• * » 

Za przyczyną londyńskiego „Strand 

Magazine" zajmowali się uczeni kwe- 

e;yą: „Gdzie i którzy ludzie są najpię- 

kniejsi?" (My do tego nie potrzebuje- 
my uczonych. Prawie każda panna wi- 

dz' najpiękniejszą... w lustrze.) 
• * * 

Sufrażystka dr. A. W. w ćwierć- 

a^paltowym artykuliku (w ,.Dz. Z w.") 

podaje takie „kwiatki" jak „kubeł bru- 

du", „cuchnąca korespondencja", „lo- 
tuzerski reporter" itd. (Czyż nie do- 

wiodła, że dąży do „równouprawnie- J 
ria" z pismakami, którzy walczą nie 

prgumentami, lecz., wyzwiskami?) 
• * » 

"W ciągu ostatnich 10 lat przybyło 
Co Kanady 1.700,000 emigrantów. 

• * • 

Od 1-go kwietnia niewolno na uli- 

cach Berlina pokazywać się... ko- 

niom. (Ale... osły tam jeszcze cho-' 

dzą. — Co?) 
• * • 

Na 15 tysięcy ludzi tylko jedna oso- 

Łh dosięga 100 lat wieku. 
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Łatwy sposób do wykony- 
wania ciężkich prac. 

Użyj H. R. H. Paint Cleaner do mycia 
drzewa, farbowanych ścian, podłogi, mebli, 
i t. p. Skrócą robotę do połow*. Czyszczenie 
snadniej, prędzej i leptej. H. R. H. Paint 
Cl—ner zmywa tłuszcz i wszelki brud nie 

pozostawia po sobie żadnych znaków ani 
plam. ani mydlin; dwa razy trzeba jednę ro. 

botę robić, jeżeli uży.ra się mydła, drugi raz 
zmywać plamy i mydliny. Za pomocą H. R. 
H. zmyje się tylko raz 

— a pół pracy tylka 

H. R H. odświeża szklistośe politury na 

meblach lab pokostem wykończonem drze- 
wie. Nie porysuje ani uszkodzi bo nlezawie 
ra piasku. Najłatwiej mrje ceratę i linoleum 
robi je ozyste i szklące. Użyjcie tylko H R. 
H. Paint Cleaner du zmycia wanny kąpielo- 
wej. a zobaczycie jak zmywa tłuszcz i osia- 

dły brud. ozegosięnle zmyje szorowaniem. 

Jeżeli ożyjecie H. R. H. Paint Cleaner do 

ogólnego wiosennego czyszczenia domu. wa- 
sza robota będzie o połowę mniejszą, a mie- 
szkanie czystsze niż kiedykolwiek. 

Duża paczka H R. H. Cleaner kosztuje tvl- 

ko lOc. a wyst krezy na kilka pokojów. Na 

sprzedaż w składach żelaztwa i farby. 

ABSORENE MFG. CO. 
St- LouU 

Nie róbcie sobie wydatków i nie każcie ta- 

petować teraz na wiosnę— Kupcie 10c pusz- 
kę Absorene 

— wyczyści papier i całe miesz- 
kanie. że będzie jak nowe. 

lOc 
TM 

jedną 
dużą 

pmczkę 

HRH 
Paintffle&ner 

ikta 

Niektóre kobiety wolą, aby o nich 

mówiono choćby ploteczki, aniżeli cał- 

kiem nic. 

• * • 

Wczorajszy „Dz. Z w." w sprawie 
wyższej szkoły Z. N. P. pisze, że 
w krótce kwestye prawne itd. będą za- 

łatwione, że szkoła „zacznie funkcyo- 
vs wać prawidłowo" (we wrześniu), że 

tędiie twierdzą polskości, że ..mło- 
dzież tara pić będzie z niezatrutego 

7droju" itd. a potem dodaje „Związek 
może być dumny, że dokonał wielkie- 

go dzieła". (I owszem, życzymy tego 
wfzystkiego pierwszej wyższej szkole 

rwiązkowej, ale... czy już Związek 
ma być dumnym, z tego, co dopiero 
, ma być" i „będzie?" Któż zgadnie 
jak będzie wyglądał ten „niezatruty 
zd'ój", gdy plany naukowe będzie u- 
kiadał a może i dyrektorem szkoły zo- 
stanie np. taki dr. Żurawski? A więc 

Fotografie zdjęte w czasie budowania „litanie" i przecięcie okrętu 

J?t~z 
JF/JiicTr *I^2t<3TziC W^s. 23zt.x7-t 

na dumę jeszcze „za wcześnie kwiat- 

ku, zawcześnie" itd. Trzeba dzieła naj- 

p;erw dokonać a potem dopiero jego 
owocami się chlubić). 

» s • 

Pan E. W. Fowler uprawia 2,000 a- 

krów ziemi (12 mil od lxxii. Ca.), któ- 

lc zasiewa jęczmieniem. Wynajmuje 
12 ludzi, z których 6 orze cały dzień 

a t> caią noc przy odpowiednich lam- 

pach, umieszczonych na pługach. Cie- 

kawa jest rzecz, że gdy o godz. 6 ra- 

no zasiędą wszyscy do stołu, to 6 z 

nich (ci. którzy pracowali w nocy) je 

swoją kolacyę i idzie spać a druga 

szóstka, przy tym samym stole, je 

swoje śniadanie i idzie orać. 

• • 

Fabrykant wina (we Francyi), któ- 

remu udowodniono, że rozpuszczał w i- 

ro wodą, został skazany na $400 kary, 
1 miesiąc więzienia a w dodatku 

v.f>zystko wino mu skonfiskowano. 

(Nasi mleczarze powinni r*iedzieć, że 

metylko wina nie wolno rozpuszczać 

t.odą.) 
• * » 

Patrz na te cudne kwiaty, 

Piękne liści zwoje, 

To są nasze kobiety 
I nasze dziewoje. 

M 

A co znaczą na drzewie 

Te zmarszczone listki? 

— Nie wiem, ale to... chyba 

Będą.... sufrażystki. 
• * • 

W Nowym Yorku w restauracyi 

przy 7-mej ulicy siedzi przy stole mło- 

I ciy człowiek i nieco starsza pani.Właś- 

Lie usługjąca nadniosła pieczeń, gdy 
L>*odzieniec pałającym wzrokiem 

srojrzał na damę 1 krzyknąwszy: 

| „Taak! Ja mam podejrzenie! MaamT' 
i — 1 uderzył pięścią w stół, aż talerze 

j i szklanki zadźwiękJy. — Usługująca 
l 

nletylko że nie uciekła, ale się nawet 

iJe zdziwiła, bo w tej restauracyi co- 

cł7iennie, jadają aktorzy, którzy mię- 

dzy jednem daniem a drugiem miewa- 

ją próby. 
* * • 

Wujaszek „Joe" Cannon, którego 

zwiedzający Washington starają się 

urzec jako., osobliwość, przyjmował 
niedawno kilkadziesiąt uczennic z 

wyższych szkół. Przy tej spobności po- 

wiedział im, aby się starały zostać 

dobremi kucharkami, ale nigdy sufra- 

ż.vstkami. Podobno słuchaczki za do- 

trą radę wyraziły wujaszkowi „Joe" 

swoją wdzięczność. (Czy z serca?). 
* * • 

Niektórzy panowie, którzy zaraz po 

\ ypędzeniu ze szkoły zaczęli się zaj- 

mować polityką, grożą, że zginą z gło- 
du, jeżeli w polityce zapanuje.... 
iczclwość. 

• * * 

Niejeden przez całą zimę myślał o 

kupieniu automobilu, ale, gdy teraz 

dostał rachunki za... węgle, osądsił, 
ze mu w tym roku wystarczy ma- 

ssjnka do ścinania trawy. 
* * * 

Jefceli jeszcze kto nie wie co jest 

„harmonia", to niech się bliżej przyj- 
rzy ... konwencyom politycznym. 

• + * 

Proces ateistów, którzy zamordowa- 

li katolika Michała Sweldow i teraz 

siedzą w więzieniu w Pottsville, Pa., 

odbędzie się w maju. Prokurator C. A. 

Whitehouse będzie ich oskarżał i żą- 

Ca\ kary śmierci a bronić morderców 

będzie... prokuratora ojciec, który 

t:*kże jest adwokatem. (Czy nie dzi- 

unie się złożyło?) 

* * * 

Na ulicach w Seattle możesz ujrzyć 
i czerwone, niebieskie, różowe, zielone 
1 

i rójte.... szczury. Za każdego schwy- 

OJZ> 
- 

cS-£Xp>j=> 
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tanego takiego szczura dostaje się na- 

grody $2, ale trzeba podać dokładnie 

miejsce, na którem został schwytany. 
(Władze miejskie w Seattle, pragnąc 

wyśledzić którędy szczury dostają, się 
z nad wody do mieszkań, kazały poma- 
lować kilkadziesąit szczurów i puścić 
wolno a potem śledzić , chwytać zda- 

wać raporta i brać za to $2.) 
* * * 

Wierzą tylko w swój rozum, 

Robią krzyku wiele 
I pozują na wielkich 
Wolno — myśli — ciele. 

XXX. 

Telegramy Zagraniczne. 
(Dokończenie ze str. lej.) 

dowane domaganiem się nacyo- 
nalistów ulg i ustępstw w woj- 
skowości, przeciwko czemu tak 

stanowczo wystąpił niedawno 

król i cesarz austryacki Franci- 

szek Józef — przybiera coraz 

groźniejsze rozmiary. Premier 

Haderwary, nie mogąc pogodzić 
sejmu z wolą króla, podał się po- 
nownie do dymisyi i pojechał 
wczoraj do Wiednia, by Franci- 
szka Józefa o tem powiadomić. 
Ciekawe, czy Franciszek Józef 
spełni swą „groźzę" — t. j. czy 

zrezugnuje z korony— jeśli prze- 
silenie na da sie złagodzić. 

Z Norwegii. 
Christiania, 17 kwietnia. — 

Storthing (sejm) uchwalił wy- 

płacić Amundsenowi, odkrywcy 
bieguna południowego $.'55,000 na 
koszta jego ostatniej wyprawy. 

Z wojny. 
Konstantynopol, 17 kwietnia.— 

A zatem zagraniczna dyplomacya 
istotnie wzięła się do pośredni- 
ctwa pokojowego: wczoraj rzą- 

dowi tureckiemu przedstawiono 

sąd rządu włoskiego o sytuacyi, 
oraz projekt warunków pokoju... 
Zarazem proszono Turcyę o wy- 
rażenie swojego sądu. 

Z awiatyki. 
Boulogue, sur Mer, Francya, 

17 kwietnia. — Panna H. Quim- 
by, Amerykanka, przeleciała ka- 
nał La Manche w swoim aeropla- 
nie; przelot trwał 2 godziny; 
wzbiła się ona w Dowrze, a lą- 
dowała w Hadelot. 

Z Mexyku. 
Mexyk, miasto, 17 kwietnia.— 

Orędzie rządu amerykańskiego, 
przestrzegające Mexyk przed 
gwałceniem mienia i bezpieczeń- 
stwa obywateli Stanów Zjedno- 
czonych, omawia prasa tutejsza 
bardzo niechętnie. Większość gar 
zet przyjmuje orędzie nieżyczli- 
wie i zowie je pogróżką, z któ- 

rą radzi się liczyć. Katolicki 

dziennik „El Pais" (pokój) prze- 
strzega, że Stany Zjedn., nie bę- 
dą winić za gwałty owe rządu 

mexykańskiego i jego stronnictw 
ze sobą walczących, ale lud Me- 

xyku, który może niedołęstwo 

swego rządu przepłacić utratą 

niepodległości... 
Z Kuby. 

Havana, 17 kweitnia. — Dwie 

partye, wrogie sobie — kandyda- 
tów prezydencyalnych Zeaysa i 

Auberta urządziły demonstracye, 

przy czein przyszło do starcia i 

strzelaniny o krwawym rezulta- 
cie. Wiele osób odniosło rany; 

polieya z trudem przywróciła po- 
rządek. 

i 

— Burmistrz Harrison cofnął 

wczoraj licencję Walterowi Schmitt, 

2172 Wilson ave. Schmitt jest opera- 

torem maszyny do ruchomych obraz- 

ków. 

E.IVERSON*Co, 
1336-1350 MILWAUKEE AVE. 

Wykładamy na sprzedaż w CZWARTEK rano 

Bawełnicowe towary, warte 15c, jard po 7^c 
12&c gin gam, nowe desenie 

156 perkal, jaene i ciemne kolory 

12£c lniana mat. na ręczniki z czer. bortą 
15c muślinowy Cambric,resztki fabryczne 

lic niebielony muślin, jard szeroki 

15c tkany madras, dobre desenie ^ 

Wybór 

jard 
Taniości na chłopięcej 

odzieży 
Chłopięce 2 sztuk. ubrania, z 
dobrego kaszmiru i szewiotu, jasne i 

ciemne kolory, równe lub Knieker- 

bocker spodnie, 2% do 1(> j A fi 
lat, warte 2.50, za I #OV 
Zapas chłopięcych spodni <lo 

kolan, trwale zrobione z dobrego sze- 
wiotu 1 kaszmiru, równe lub Knic- 
kerbocker fasony, 4 do 16 lat, warte 
50c i G5c, 3 za 1.00, -j g 
sztuka po ÓdC 
Chłopięce .szkolne bluzki, z 

czarnej satyny, niebieskiego Cham- 

bray i jasno kolorowego Madrasu, 4 
do 10 lat, 38c gatuuek, spe- 
cyalnie, po 
Zapas chłopięcych pralnych u- 
brań, równe biate i kolorowe, mary- 
narskie i rosyjskie fasony, ładnie 

ugarnirowane, 2% do 10 lat, warte do 
1.50, w 2 zapasach, specyal- a q 

nie, 7i)c i 45C 

Chłopięce i dziewczęce 
trzewiki 

Panieńskie i dziecięce trzewi- 
ki, eeglaste Vici Kid, czarne Kid z 

Patent kapkami, Guumetal sznurowa- 
ne i zapinane, 8% do 2 — aa 

warte 1.50, para | .ULI 
Chłopięce trzewiki, Satin Calf, 
całkiem skórzane podeszwy, Blucher 
fasony, wielkości 8 do 13%t t f\f\ 

"1.50, para 1 .UU warte 

Damskie Trzewiki 
Paten skórzane, Guumetal, za- 
pinane, wszystkie wielkości — warte 
2.50, specyalnie na czwart- * 

kow^ sprzedaż para za 1 • / V 

Dziewczęce surduty i 

suknie 
Damskie pralne .suknie, z do- 
brego gingamu i perkalu, dobre de- 
senie, otwarte z przodu lub tyłu, 
zgrabne fasony, wieik. 10 | '"łg 
do 44, $2 gat., wybór 1 
Dziecięce gingainowe i perka- 
lowe szkolne suknie, ładnie ugar. i 

zrobione, niska szyja i marynarski 
kołnierz, 6 do 14 lat, $2 ga- * g 
tunek, za I 
Damskie krótkie żakiety, 
z czy. weł. Novelty Suiting, ~ 

małe kratki, w czwartek VoC 
Dziewczęce czy. wei. wiosenne 
surduty, ładnie ugar., Gdo^ 
14 lat, warte 4.50, za ^«VO 

Koronkowe firanki i 

poduszki 
Zapas koronkowych firanek, 1 
i 2 pary deseni, warte $2, j /\rv 

para 1 .UU 
Duże poduszki do łóżek, z pię- 
knej pasków, wsypy, warte 

i.'{ para, sztuka po OVC 
Mosiężne pręty do llranek, roz- 
ciągają się do 48 cali, gałkowe -y 
końce, warte Tc, po %j C 

Drobiazgi 
.T. Clark'a 200 jard. szpulki ni- 
ci, 3 za5c; Dziecięce podwiązki, 5c; 
Perłowe guziki, wszystkie wielkości, 
tuzin lc; Haczyki i oczka, 2 tuz. lc; 
Igły do maszyn, papierek, lic; Wo6k 
do prasowania, tuz. 5c; Bezpieczne 
szpilki, wszy. wiel., tuz. lc; Violet i 
Lilac Talcurn proszek, 5c; al 
Mydło toaletowe, kaw JL-Q> 

Mydło do prania. — Cią^rialszy 
sprzedaży ,,Galvanic" mydła do pra- 
nia — 5 kaw. za 15 lc i dajemy w 
dodatku jeden lOc kaw. Palm 01ive 

mydła. — Trzeba zapytać się jsprze- 
dawacza o kupon — 35c war- ^ -g 
tość mydła za Z1C 
Duża paczka Jotinson'a prosz- 
ku do prania, lOc gatunek, 
za 

Szklanka do wody darmo z każdą 
paczką. 

Fols Naptlia mydło do prania, 
specyaluie 5 kawałków tylko 

Kltchen Klenzer, regularnie 
5c puszki, specyalnie 3 pusz-j f-v 
ki za , 1 UC 

Serwisy obiadowe. Dobre imp. 
angielskie naczynia, śliczne zielone 
złote dekoracye, 102 sztuk, Q 
regularnie $18, za V«VO 
Kondelki. — Nieb. zewnątrz i 

białe wewnątrz emaliowane rondel- 

ki, warte zóo, specyalnie j -j 
w czwartek za 1 uC 
Hiało Japonowane pudełka 
do chleba, ślicznie dekorowane, re- 
gularnie za 59c, specyalnie 'jf%~ 
w czwartek tylko %5VC 
Old Country czysto zielone 

mydło, reg. lOc fant, 2 fuoto- j 
— 

wh puszka za 1 OC 
20 Mnie Team Korax pro- 
szek, specyalnie 2 paczki tyl- 
ko za yC 

Obudowaliśmy naszą wzorową 
piekarnię ażeby w niej piec <Qspo Soda 

Sucharki. 
Powinniście ją widzieć kiedyś, a zobaczycie 

najczystszą, najjaśniejszą fabrykę gdziekolwiek 
zbudowaną. 
Zaangażowaliśmy najlepszych fachowych pieka- 

rzy i powiedzieliśmy im, że mają upiec najlepsze 
Soda Sucharki kiedykolwiek wyrabiane. 
Do tego potrzeba było najlepszej zimowej pszennej mąki; 

zmieszana, uwałkowana, zwijana i cięta za pomocą czystej 
maszyneryi, a upieczone w najdoskonalszych piecach wy- 
nalezionych. 
Lecz nie kupujcie ^po Soda Sucharków w naszej piekarni, więc po- 

syłamy je wara w nadzwyczajnej (Qspo paczce, które nie przepuszcza 

powietrza, wilgoci ani brudu. Dochodzą do rąk waszych jak wycho- 
dzą gorące z pieca, ze wszelką świeżością i smacznym 

i odznaczającym 

zapachem. 
Nie jest winą waszego grosernika, że nazwa jest podrabiana, więc za- 

pewnijcie się, że nazwa na paczce jest 

(nspo 
Kupcie paczkę—świeżą dzisiaj\ od 

waszego grosernika—5 centów 

SAWYER BISCUIT COMPANY 
Róg Harrison i Miller ulice 

CHICAGO 

Tfllafon Wonroe 1810. "i 

M. F. DERENGOWSKI 
PRZEDSIĘBIORCA POCRZEBOWT . 

Urządza okazałe pogrzeb* tanim kontem. Tantaj 
nit kompanie Trustowe. Zaraaem wynajmuje poee> 
ty na weaela, chrzciny ltd. 

822 North Carpenter ulłoa, | 
Bllako Front ulicy. 

Napraeciwko plebanii koteioU iw. Jan* 

Pierwsza polska 
Dentystka w Chicago 

Dr. Tekla M. Maturzyóska 
1245 Milwinkee aye., róg Ashland aye. 

(Continental budynek) 
Po!«cein się Sza a Polskiej Publiczności.—Wszelkie Drace 
wykonujęp "dług aejnowszeiro systemu I gwaraniujętakowe 

Godziny ofltowe: Od »-ej rano do 8-eJ wieczorem. 
W niedzielę do fodziny 4-ej popołudniu. 

CZYTAJCIE OGŁOSZENIA W „DZIENNIKU CHICA60SKIM", 


